

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100029745/401710000003/276/4017100000744
GTIN der Artikeleinheit	04017100029745
Gültig-ab Datum (-zeit)	27.06.2016 12:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	BAHLESEN GMBH & CO. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (en)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (fr)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (it)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.08.2016 12:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.06.2016 12:00
Interne Lieferantenartikelnummer	29740
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1368
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1560
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1368
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	Brandt
Artikelkurzbeschreibung (de)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (en)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (fr)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Artikelkurzbeschreibung (it)	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g Dessertpackung
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g Dessertpackung
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g Dessertpackung
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 4 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BRANDT HOBBITS 2er 22,8g Dessertpackung

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

MHD auf Verpackung: Art	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	112
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	168
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	150
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	227
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)

04017100029745/4017100000003/276/4017100000744
 Version gültig ab: 2016-07-05

Maße: Tiefe	284
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	98
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	7
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	181880
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1200
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	1200
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	800
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Ladungsträger Eigentümer	EPAL

System- und Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	05.07.2016 08:57
Geändert von	admin
Geändert am	05.07.2016 08:57

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100297410/4017100000003/276/4017100000744
GTIN der Artikeleinheit	04017100297410
Gültig-ab Datum (-zeit)	27.06.2016 12:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	BAHLSSEN GMBH & CO. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Hobbits kernig 2er WPF BFS
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	27.06.2016 12:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.06.2016 12:00
Interne Lieferantenartikelnummer	702256
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0809 (0809)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	22,8
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	24
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	22,8
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4017100000003
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH&Co KG
Markenname	Brandt
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Hafer-Mürbekeks
Artikelkurzbeschreibung (de)	Hobbits kernig 2er WPF BFS
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Hobbits kernig 2er WPF BFS
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Trocken lagern.
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
Ursprungsland des Artikels: Code	
<i>Country Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	POLEN (616)
MHD auf Verpackung: Art	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	112
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	168
Allergenangaben	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Zubereitung

<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	471
Energie [kJ]	1976
Energie Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	8,2
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	62
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	20
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	9,2
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	25
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	5,3
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,68
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten : HAFERFLOCKEN (31 %), WEIZENVOLLKORNMEHL (30 %), Zucker, Palmöl, Invertzuckersirup, WEIZENKEIME, Salz, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure; HÜHNERVOLLEIPULVER, MAGERMILCHPULVER, Gewürz.
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergen (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	17
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	110
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	57
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	PK
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
System- und Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	05.07.2016 08:57
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	05.07.2016 08:57